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Ordinær Generalforsamling 11. juni 2023 
 
Formandens beretning. 
 
På generalforsamlingen 2022 blev Leif Caspersen og Birger de Gier genvalgt til bestyrelsen. Susanne L. 
Friis genvalgtes til suppleant og Frank Verner Galsøe blev valgt som suppleant. Bestyrelsen konstituerede 
sig med Morten Elkjær som formand, Leif Caspersen som næstformand og web-master, Birger de Gier som 
kasserer og Jakob Wamsler som trappeansvarlig.  
 
Der har været afholdt 1 bestyrelsesmøde siden sidste generalforsamling. 
 
Trappens tilstand er god. Vejret artede sig og der var ingen skader på trappen i det forløbne år.  
 
Vegetationen langs og trappen er løbende holdt under kontrol. 
 
Mængden af sand bag høfden og på stranden har været svingende. Det ser rimeligt ud i juni. Lad os håbe 
det holder. 
 
Nordkystens fremtid projektet, der vil omfatte strandfodring af ral og sand langs kysten i Halsnæs, Gribskov 
og Helsingør kommuner, har i alt fået tildelt 67 mio. kr. i statsstøtte. De samlede anlægsomkostninger blev i 
2020 vurderet til 135 mio. kr. til initial strandfodring af ral og sand og hvert femte år derefter 42 mio. kr. til 
vedligeholdelsesfodring. De tre kommuner har været i dialog med Miljøministeriet om, hvorledes den 
negative miljøpåvirkning i Natura 2000 områder – med stenrev ud for kysten, der danner basis for liv – vil 
kunne kompenseres. Miljøministeriet har afgjort, at der skal anlægges stenrev ud for kysten, idet man 
skønner, at strandfodring vil dække eksisterende rev til. Det vil fordyre projektet væsentligt. De tre 
borgmestre søger dialog med miljøministeren om yderligere statsstøtte. Den samlede finansiering er således 
ikke på plads. Der er ikke sat dato på for start på projektet. Se mere på 
https://halsnaes.dk/borger/natur/nordkystens-fremtid/spoergsmaal-og-svar og på 
https://nordkysten.helsingor.dk/seneste-nyt/. 
 
I Hyllingebjerg-Liseleje Kystsikringslav (https://liselejekyst.dk) er der generalforsamling den 24. juni. 
Trappelauget er med i Kystsikringslavet med en andel på 3 meter strand svarende til den bredde vi 
har ”trapperet” til. Kystsikringslavet har i april 2023 betalt for at få flyttet sand fra de strækninger, hvor der var 
meget sand til de strækninger hvor der ikke var sand. Hensigten var at fordele sandet mere jævnt og øge 
sandsynligheden for at kunne gå tørskoet langs hele kyststrækningen. Kystsikringslavet afventer 
borgmestrenes dialog med miljøministeren og udkommet heraf. Det er muligt at man vil søge at få Halsnæs 
kommune til at gennemføre projektet uden de to øvrige kommuner. Halsnæs kommune har besluttet at det 
er grundejerne i første række, der skal betale omkostningerne. 
 
Medlemssituationen 
Der er 158 medlemmer af Trappelauget. Et medlem har meldt sig ud. 
 
Regnskab 
Regnskabet er revideret af intern revisor og viser en pæn kapital. Selve regnskabet vil kassereren redegøre 
for.  
 
Hjemmeside 
Vores hjemmeside, www.trappelauget.dk, holdes løbende opdateret. Formålet er, at medlemmerne kan 
holde sig orienterede om foreningens formelle forhold og væsentligste nyheder i og omkring trappen og 
stranden. Alle referater, regnskaber, vedtægter og indkaldelser lægges på hjemmesiden. Dette er en stor 
fordel ved ejerskifte, da ejendomsmæglere kan hente alle relevante dokumenter på hjemmesiden. Der 
lægges også ind i mellem billeder op.  
 


